Que, mediante Código de asignación N°2827, de fecha 23 de enero de 2025, suscrito por la señora 

Nadia Guadalupe Dumani Noriste, Subsecretaria del Deporte, notifica la asignación 

presupuestaria correspondiente al gasto corriente para el presente ejercicio fiscal, por el monto de 

$ 4685174.93 (cuatro millones seiscientos ochenta y cinco mil ciento setenta y cuatro con 93/100), 

sin incluir el valor del cinco por mil. 

Que, Concentración Deportiva de Pichincha con fecha 13 de febrero del 2025 procedió a cargar 

el POA al aplicativo del Ministerio del Deporte correspondiente al año 2025 en base a los 

lineamientos establecidos para el presente año.